PRÆC E-  
PTUM 78. Vicissim si quæatur de aliquâ summa die-  
rum in Sexagenis conceptâ, quot faciat annos Julianos, quarto quoque bissextili: per Numerum Sexagenarum proximè minorem Canonis, exscribatur margo, isque pro re natâ vel pro simplicibus habetur annis, vel per 60, vel denique per 3600 multiplicetur. Subacto autem illo proximè minori à proposito, cum residuo agatur perinde, quæsto proximè in hoc in Canone, qui cum sit speciem humiliorum, exhibebit etiam marginem speciei æquali gradu depresso. Ita ex duobus vel tribus ingressibus acquisiti & debito modo resoluti margines, in summa conjecti, prodent annos. Si quid superfuerit minus quam 6.5°, modus anni: id per Tabellam Tab. f. 41. mensium resolvendum est in mensis completos vel etiâ 91. ab anni principio, diesq; residuos. Omnibus vero diebus consumptis, Scrupula dierum residua (a quibus diximus subtrahi nihil debere, et si quid offeratur ex Canone) convertenda sunt in Horas & Minuta.

PRÆC E-  
PTUM 79. I AM igitur dato tempore à certâ Epochâ lapso, & resoluto per præceptum antecedens, in Sexagenas, Dies & Scrupula; ex Canonibus motuum sic colliguntur motus medii. Initio exscriptur Epochæ, sed Signa bina in unam Sexagenam graduum sunt redigenda, & Signum unū supernumerarium in 30° gradus. Deinde notandum, duplē Frontibus Canonum circumiectam esse notationem, unam à sinistra deorsum, alteram à sinistra ad dextram; in utrâque occurunt Dies, Primæ, 2da, 3ta, intellige, Sexagenæ. Ergo Descriptio Canonis Sexagenæ Motuum.

prima ad sinistram species numeri proposita, quæritur in horum limborum utroq; &c, quænotæ similes, speciei indices, communem habent sui concursus aream, syllabâ SEX: notaram, in ejus columellâ seu serie numerorum descendente, occurunt Sexagenæ exscribenda; lineam indicabit numerus idem, qui primum est membrum propositi, quæfitus in margine: Sexagenæ vero exscribuntur non plures 5, rejectis omnibus scenariois: sequens ejusdem lineæ numerus est graduum, tertius scrupulorum, &c. Postquam per omnes Sexagenas, etiamq; per dies integros facta fuerit legitima excerptio, semper humilioris excerptus specie ab area sruisteriore incipiente; tuñ etiam cum scrupulis Diei fit excerptio, pro quibus limbis alius margini subiectus est, in quo serie descendente occurunt Scrup. 1a, 2da, 3ta, 4ta, quæ notationes singulæ singulas lineas inchoant apicum, quibus species excerptorum notatur. Nam ubi Scr. 1a excerpunt Partes, ibi 2da, excerpunt sc. Prima, &c. Omnia vero excerpta adduntur Epochæ sua: nec est dissimilitudo in motu Latitudinis 2, quia is ingestus est in Ca- Vt præc. 78 nonem, compitus ex motu Nodi ab æquinoctio retrosum, & Lunæ ab æquinoctio prorsum. Si Epochæ terminet tempus propositum, motus seorsim collecti subtrahuntur ab Epochæ.

### EXEMPLUM HARUM PRÆCEPTIONUM.

Desidero motum Solis in annis ante Christum 3992, mensibus ultimis à Julio, de anno 3993. diebus ultimis Iulij 7. Horis 23. 26. 34. Ergo anni 3600 dant 1°.0° restant 393. Sic anni 3600 dant 6.0°, restant 32 pleni.

Iam excerto cum Annis	
rum 1°	0°.6°.5°.15°
Cum 6. Attibutum	0.36. 31.30
Cum 32° annis	3. 14.48
Ultimi 5. Menses anni	2.33
Iuli dies ultimi	7
Horæ 23°.26. sunt	58. 35
34° sunt	1.25
Tempus ergo resolutum sic scribitur	
6°.45°.3°.58°.58°.36°.25°	

Epocha Christi Sig.9.	8.49.57	Scripus se-
Pro eâ scribo	Sex.4.38.49.57	queretur E
Tempus 6°	1.58.28.34.23.54	pochæ; addi-
antecedens.	3.14.48.34.17.59	ræ ei excerpt-
45°	2.57.24.59.14.17	pta. Nunc
3°	0.57.10. 3. 5.16	qæ antece-
58°	0.57.10. 3. 5	dit, addo ex-
58'	35.29. 0	cerpta seor-
36"	24.38	sim, & sub-
25'''		traho ab E
Summam aufer	3. 8.49.56.57.39	pochæ sum-
Restant	1.30. 0. 0. 2.21	mam.
Colligitur motus 0 1.30. 0. 0. ab æquinoctio, id est		
	Sig.3.G.0.0.0.	

CANONES Sexagenarii motuum reliquo-  
rum insunt potestate in Tabulis motuum in an-  
nis Julianis solutis. Sex enim millia annorum  
sunt una Sexagena seculorum, & 12 millia, duo-